
WeinKARTE



inkl. 7.7% MwSt.

SSCHAUMWEINE

Prosecco Extra Dry Treviso DOC 
Borgo Molino

Motivo Rosè Extra Dry 
Borgo Molino

PROSECCO

Franciacorta DOCG -  Dosage Zero  
Ca’ del Bosco - 2015
55% Chardonnay, 30% Pinot Nero, 15% Pinot Bianco

Franciacorta DOCG –  Cuvée Annamaria Clementi
Ca’ del Bosco - 2010
55% Chardonnay, 25% Pinot Nero, 20% Pinot Bianco

Veuve Clicquot Brut
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Veuve Clicquot Rosé Brut
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Moët & Chandon Brut
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Moët & Chandon Ice Imperial Demi Sec
Chardonnay, Pinot Meunier, Pinot Noir

Ruinart Blanc de Blancs
Chardonnay

Ruinart Rosé
55% Pinot Noir, 45% Chardonnay

Perrier Jouët Belle Epoque Brut
Chardonnay, Pinot Noir

Dom Pérignon
53% Pinot Noir, 47 % Chardonnay

Krug Grande Cuvée
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Louis Roederer Cristal Brut
60% Pinot Noir, 40% Chardonnay

Armand De Brignac Brut Gold
60% Pinot Noir, 40% Chardonnay

CHAMPAGNE AOC

SPUMANTE

10 cl

 9.50

75 cl

 64.-

75.-

 150 cl

242.-

258.-

206.-

 264.-

 258.-

 75 cl

116.-

128.-

98.-

 123.-

 128.-

153.-

 268.-

298.-

348.-

393.-

424.-

10 cl

16.50

19.50

 

 

 75 cl

90.-

 159.-

150 cl

119.-



inkl. 7.7% MwSt.

Federweisser – Zürichsee AOC 
Kümin - 2019
Pinot noir

WWEISSWEINE OFFEN

Dézaley Marsens «De la Tour» 
Les Frères Dubois SA
Cully

WAADT

75 cl

 

10 cl

 

75 cl

 62.-

10 cl

 9.-

ZÜRICH

Toscana IGT – Le Volte Dell’Ornellaia
Ornellaia
Merlot, Sangiovese, Cab. Sauvignon
24 Mt. Barriques

Toscana IGT – Collazzi
I Collazzi
50% Cab. Sauvignon, 25% Cab. Franc, 20% Merlot, 5% Petit Verdot
18 Mt. Barriques

ITALIEN - TOSKANA 10 cl

 10.-

13.-

Quintner Pinot Noir
Kümin
Pinot Noir

SCHWYZ

RROTWEINE OFFEN

75 cl

 55.-

75 cl

 65.-

82.-

10 cl

 8.-

Lugana DOC 
Olivini
Trebbiano di Lugana

ITALIEN - LOMBARDEI 75 cl

 56.-

10 cl

 8.-



inkl. 7.7% MwSt.

RROSÉS OFFEN & FLASCHEN

DOCa Rioja – Flor de Muga
Bodegas Muga - 2019
Garnacha

Mendoza DOC – Puro Rosé
Ojo de Vino / Dieter Meier - 2018
18% Cab. Franc 12% Malbec, 29% Merlot, 30% Syrah, 11% Torrontes

SPANIEN - RIOJA

SPANIEN - MENDOZA

75 cl

 65.-

75 cl

 57.-

Côtes de Provence AOC – Whispering Angel
Château d’Esclans - 2019
Carignan, Cinsault, Grenache, Rolle, Syrah

Côtes de Provence AOC – Château de Selle
Domaines Ott - 2019
Carignan, Cinsault, Grenache, Rolle, Syrah

FRANKREICH - PROVENCE 75 cl

 67.-

 75.-

Rosato Cannonau di Sardegna DOC – Conte Lemàr
Tenute Gregu 2018
85% Cannonau, 15% Vermentino

Paestum IGP – Rosato Vetere
San Salvatore 1988 - 2019
Aglianico

ITALIEN - SARDINIEN

ITALIEN - KAMPANIEN

75 cl

 65.-

75 cl

 63.-

10 cl

 9.50

10 cl

 9.-



inkl. 7.7% MwSt.

Zürichsee AOC – Pinot Blanc
Dreistand - 2019
Pinot blanc

Schwyz AOC – Riesling-Sylvaner
Kümin - 2019
Riesling-sylvaner

Schwyz AOC – Räuschling
Kümin - 2019
Räuschling

St. Gallen AOC – Quintner Chardonnay
Kümin - 2019
Chardonnay

Wallis AOC – Terre Natale Heida
Domaine Dussex - 2018
Heida

ZÜRICH

SCHWYZ

ST. GALLEN

WALLIS

W WEISSWEINE SCHWEIZ

75 cl

 56.-

75 cl

 55.-

 54.-

75 cl

 58.-

75 cl

 59.-

Lavaux AOC – St. Saphorin
Domaine Dussex - 2018
Heida

Dézaley Marsens «De la Tour» 
Les Frères Dubois SA
Cully

WAADT 75 cl

 55.-

62.-



inkl. 7.7% MwSt.

Chardonnay DOC – Beviòn Selezione
Boeri - 2017
Chardonnay - 12 Mt. Barriques

Pinot Grigio Collio DOC
Carlo Pradis - 2018
Pinot Grigio

Sauvignon Collio DOC
Schiopetto - 2017
Sauvignon

Verdicchio Di Matelica DOP
Colpaola - 2018
Verdicchio

PIEMONT

FRIAUL

MARKEN

W WEISSWEINE ITALIEN

75 cl

 67.-

75 cl

 59.-

 69.-

75 cl

 54.-

Sancerre AOC – Sancerre Blanc
Domaine Pascal Jolivet - 2018
Sauvignon Blanc

LOIRE 75 cl

 65.-

WEISSWEINE FRANKREICHW

Wachau DAC – Grüner Veltliner Federspiel
Domäne Wachau - 2019
Grüner Veltliner

Wachau DAC – Riesling Federspiel
Domäne Wachau - 2019
Riesling

WACHAU

W WEISSWEINE ÖSTERREICH

75 cl

 53.-

 55.-



inkl. 7.7% MwSt.

Rioja DOCa – Muga Blanco
Bodegas Muga - 2018
90% Garnacha, 10% Malvasia

Jumilla DO – Juan Gil Blanco
Bodegas Juan Gil - 2019
Moscatel

RIOJA

JUMILLA

75 cl

 56.-

75 cl

 54.-

Extremadura Ve – Habla De Ti…
Habla - 2018
Sauvignon Blanc

Rueda DO – Verdejo Shaya
Bodegas Shaya - 2018
Verdejo

EXTREMADURA

RUEDA

WWEISSWEINE SPANIEN

75 cl

 57.-

75 cl

 58.-

Mendoza DOC – Puro Ojo De Agua Torrontes
Ojo De Vino / Dieter Meier - 2019
Torrontes

Rio Negro DOC – Ojo Negro Chardonnay
Ojo De Vino / Dieter Meier - 2018
Chardonnay

MENDOZA

PATAGONIA

75 cl

 55.-

75 cl

 59.-

WEISSWEINE ARGENTINIENW



inkl. 7.7% MwSt.

Toscana IGT – Collazzi
I Collazzi - 2016
50% Cab. Sauvignon, 25% Cab. Franc, 20% Merlot, 5% Petit Verdot
18 Mt. Barriques

Carmignano DOCG Riserva
Piaggia - 2016 
Gambero Rosso 2020 – Bester Rotwein Italiens
70% Sangiovese, 10% Cab. Franc, 10% Cab. Sauvignon, 10% Merlot
18 Mt. Barriques

Toscana IGT – Poggio Dei Colli
Piaggia - 2016
100% Cabernet Franc - 15 Mt. Barriques

Brunello Di Montalcino DOCG
La Rasina - 2014
100% Sangiovese - 30 Mt. Holzfass

Chianti Classico DOCG
Renzo Marinai - 2016
100% Sangiovese - 12 Mt. Holzfass

Costa Toscana IGT – Petit Verdot Sopra
Colline Di Sopra - 2015
Petit Verdot - 24 Mt. Barriques

75 cl

82.- 

85.-

 98.-

 85.-

 59.-

 91.-

150 cl

163.- 

169.-

 205.-

Barbera D’Alba DOC
Monte Brune - 2015
Barbera, kurze Zeit Im Holzfass

Barbera D’Alba DOC – Gisep
Massolino - 2017
Barbera, 18 Mt. Barriques
6000 Flaschen Produziert

Barolo DOCG
Massolino - 2016
Nebbiolo, 30 Mt. Holzfass

Barbera D’Asti DOCG – Bricco Dell’Uccellone
Giacomo Bologna - 2016
Barbera, 15 Mt. Barriques

Bergamasca IGT – Il Prescelto Syrah
Castello Degli Angeli - 2013
Syrah, 36 Mt. Barriques
380 Flaschen Produziert

PIEMONT

LOMBARDEI

TOSKANA

RROTWEINE ITALIEN

75 cl

 62.-

 69.-

 75.-

 85.-

75 cl

 82.-



inkl. 7.7% MwSt.

Costa Toscana IGT – Sangiovese Sopra
Colline Di Sopra - 2016
Sangiovese - 24 Mt. Barriques

Toscana IGT – Tignanello
Antinori - 2016
Sangiovese, Cab. Sauvignon, Cab. Franc
15 Mt. In Gebrauchte Barriques

Toscana IGT – Le Volte Dell’Ornellaia
Ornellaia - 2018
Merlot, Sangiovese, Cab. Sauvignon
24 Mt. In Gebrauchte Barriques

Toscana IGT- Insoglio Del Cinghiale
Tenuta di Biserno - 2018
Syrah, Merlot, Cab. Franc, Cab. Sauvignon, Petit Verdot.
4 Mt. Barriques

Toscana IGT – Biserno
Tenuta Di Biserno - 2016
Cab. Franc, Merlot, Cab. Sauvignon, Petit Verdot - 15 Mt. Barriques

Bolgheri DOC – Vigna Scopaio
Cipriana - 2016
Cab. Sauvignon -  10 Mt. Barriques

Bolgheri DOC – Le Serre Nuove Dell’Ornellaia
Ornellaia - 2018
54% Merlot, 26% Cab. Sauvignon, 14% Cab. Franc, 6% Petit Verdot
15 Mt. Barriques

Bolgheri DOC – Ornellaia
Ornellaia - 2018
51% Cab, Sauvign0n, 27% Merlot, 18% Cab. Franc, 4% Petit Verdot
14 Mt. Barriques

Bolgheri DOC – Villa Donoratico
Tenuta Argentiera - 2018
40% Cab. Sauvignon, 30% Cab. Franc. 20% Merlot, 10% Petit Verdot
14 Mt. Barriques

Bolgheri DOC – Sassicaia
Tenuta San Guido - 2017
85% Cab. Sauvignon, 15% Cab. Franc - 24 Mt. Barriques

 75 cl

91.-

 130.-

 65.-

 58.-

 145.-

 75.-

 85.-

240.-

 75.-

 230.-



inkl. 7.7% MwSt.

Cannonau Di Sardegna DOC – Riserva Kuentu
Atha Ruja - 2014
Cannonau - 24 Mt. Barriques

Carignano Del Sulcis Sup. DOC – Terre Brune
Santadi - 2015
Carignano - 17 Mt. Barriques

SARDINIEN 75 cl

 64.-

 79.-

DO Ribera Del Duero – El Primer Vuelo
Valdemonjas - 2017
Tempranillo - 15 Mt. Barriques

DO Ribera Del Duero – La Vertical
Valdemonias - 2016
Tempranillo - 21 Mt. Barriques, 1295 Flaschen Produziert

DO Ribera Del Duero – Rejon
Bodegas Triton - 2015
Tenpranillo -  20 Mt. Barriques

DO Ribera Del Duero – Hacienda Monasterio Reserva
Hacienda Monasterio - 2015
79% Tinto Fino, 21% Cabernet Sauvignon - 20 Mt. Barriques

DO Ribera Del Duero – Aalto
Bodegas Aalto - 2016
Tinto Fino. 16 Mt. Barriques

RIBERA DEL DUERO

RROTWEINE SPANIEN

75 cl

 76.-

 88.-

 87.-

 85.-

82.-

Ripasso Della Valpolicella Classico Sup. DOC - Malavoglia
Ca’ La Bionda - 2017
Corvina, Corvinone, Rondinella
12 Mt. Holzfass

Ripasso Della Valpolicella Classico Sup. DOC - La Casetta
Domini Veneti - 2017
Corvina, Corvinone, Rondinella
18 Mt. Holzfass

Amarone Della Valpolicella DOCG – Anima
L’anima Di Vergani - 2015
Corvina Veronese, Corvinone, Rondinella
90 Tage Trocknung Der Bee Ren, Danach 36 Mt. Im Eichenfass

VENETO 75 cl

 64.-

 58.-

 75.-

150 cl

 116.-

 149.-



inkl. 7.7% MwSt.

Madrid DO – Licinia
Licinia - 2014
60% Tempranillo. 30% Syrah, 10% Cab. Sauvignon
12 Mt. Holzfass

Montsant DO – Mas De La Abundancia
Abundancia - 2015
60% Garnacha, 40% Carinena
12 Mt. Holzfass

Priorat DOQ Mas Sinén Petit
Burgos Porta - 2015
Cabernet Sauvignon, Carinena. Garnacha, Merlot 
6 Mt. Barriques

Valencia DO – Escudo De Armas
Bodegas Juan Gil - 2017
60% Monastrell, 25% Cabernet Sauvignon, 15% Syrah 
20 Mt. Barriques

Valencia DO – Yecla 6 Meses
Dieter Meier - 2015
80% Monastrell, 20% Garnacha Tintorera
6 Mt. Barriques

Castilla Y Leon DOP. – Muga Reserva
Muga - 2015
Mazuelo, Garnacha, Tempranillo, Graciano
28 Mt. Holzfass

Castilla Y Leon DOP. – Torre Muga Reserva
Muga - 2015
70% Tempranillo, 20% Graciano, 10% Mazuelo
16 Mt. Barriques

Castilla Y Leon DOP. – Mauro
Bodegas Mauro - 2016
85% Tempranill0, 15% Syrah
16 Mt. Barriquesé

MADRID

MONTSANT

PRIORAT

VALENCIA

CASTILLA Y LEON

75 cl

 75.-

75 cl

 75.-

75 cl

 75.-

75 cl

 99.-

 99.-

75 cl

 76.-

 112.-

 73.-

Rioja Ontañón Crianza DOCa
Ontañón - 2016
Tempranillo - 24 Mt. Holzfass

RIOJA 75 cl

 62.-



inkl. 7.7% MwSt.

Margaux AOC – Château Margaux 1er Cru Classe
Château Margaux
87% Cab. Sauvignon, 11 % Merlot, 2% Cab. Franc

Pauillac AOC – Chateau Mouton Rothschild
Burgos Porta
Cabernet Sauvignon, Carinena. Garnacha, Merlot 
6 Mt. Barriques

BORDEAUX

RROTWEINE FRANKREICH

75 cl

 1105.-

 990.-

Mendoza DOC – Ojo De Agua Cuvee Speciale
Dieter Meier - 2018
56% Malbec, 25% Cab. Sauvignon, 19% Cab. Franc

Mendoza DOC – Puro Cabernet Sauvignon
Dieter Meier - 2017
Cab. Sauvignon

Mendoza DOC – Puro Malbec
Dieter Meier - 2019
Malbec

Mendoza DOC – Puro Corte
Dieter Meier - 2019
45% Merlot, 40% Malbec, 15% Cab. Sauvignon 
Kurze Zeit Im Holzfass

Mendoza DOC – Puro Corte Oro
Dieter Meier - 2017
42% Malbec, 26% Cabernet Franc, 23% Petit Verdot, 5% Syrah, 4% 
Merlot
12 Mt. Im Holzfass

Rio Negro DOC – Ojo Negro Pinot Noir
Ojo De Vino / Dieter Meier - 2014
Pinot Noir

Rio Negro DOC – Ojo Negro Malbec
Ojo De Vino / Dieter Meier - 2017
Malbec - Kurze Zeit Im Barriques

MENDOZA

PATAGONIA

RROTWEINE ARGENTINIEN

75 cl

 64.-

 57.-

 57.-

 57.-

 75.-

75 cl

 63.-

 62.-


